mengambil kesimpulan.

C. Hasil Penelitian dan Pembahasan

Pembahasan

1. Biografi Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali

adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali

Ath-Thusi An-Naysaburi. Al-Ghazali

dilahirkan di Thus, sebuah kota di

Khurasan Persia pada tahun 450 H atau

1058 M.
5
Imam Al-Ghazali sejak kecil

dikenal sebagai seorang anak pecinta ilmu

3 Lexy J. Moleong, Metodologi Penelitian

Kualitatif (Bandung: Remaja Rosdakarya, 1999),

hlm. 3.
4 Sugiyono, Metode Penelitian Kuantitatif,

Kualitatif, dan R&D, (Bandung: Alfabeta, 2014),

hlm, 223.

Pendidikan Islam, (Yogyakarta : Pustaka Pelajar,

2015) Hlm. 88

kitab Ayyuhal Walad. Selain itu, hasil

karyanya mencapai 300 buah, karena

kemasyhurannya sehingga digelari sebagai

Hujjatul Islam (bukti kebenaran Islam) dan

Zainuddin (hiasan agama).
5
Al-Ghazali

menderita sakit dan meninggal di Thus

pada tahun 505 H atau 1111 M, dengan

meninggalkan 3 orang putri dan seorang

putra (Hamid yang telah meninggalkannya

terlebih dahulu).

Al-Ghazali adalah satu-satunya

filosofi suci yang keimanannya tidak surut

dan pertimbangan akalnya selalu berjalan

dan beriringan satu sama lainnya. Akalnya

adalah kebanggaan ilmuwan dan